
 
Zápis z 8. mimořádného zasedání RMČ, které se konalo dne 16. 12. 2015 

od 9:15 hodin v zasedací místnosti v 1. patře radnice 
 
 

Přítomni:   Viz Prezenční listina 
Ověřovatelé zápisu:  pan Jiří Knotek, Bc. Michal Selinger 
Omluveni:   RNDr. Bohumil Loula  
  
  
Jednání zahájil pan starosta v 9:15 hodin přivítáním přítomných. Byli zvoleni výše uvedení 
ověřovatelé zápisu.  
 
Hlasováním 7:0:0 byl schválen PROGRAM: 
 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
2. Druhé místo výkonu MŠ Sluneční v MČ Praha - Královice 
3. Přístavba pavilonu ZŠ Jandusů - vícepráce č. 2 
4. Rozpočtové úpravy 
5. Různé 

 
2. Druhé místo výkonu MŠ Sluneční v MČ Praha - Královice 
Písemně předložený materiál objasnil pan starosta, na kterého se obrátil starosta MČ Praha - 
Královice Ing. Pluhař se žádostí o ukončení bezplatného užívání budovy ÚMČ v č. p. 66 
K Nedvězí pro třídu MŠ, ke kterému se MČ Praha - Královice zavázala. Důvodem jsou zvyšující 
se provozní náklady, které již nelze z rozpočtu MČ nadále hradit. Při osobním jednání současně 
nabídl možnost rozšíření prostor pro předškolní vzdělávání o další třídu v budově ÚMČ (dřívější 
škola), která by naší MČ umožnila přijmout dalších 28 dětí do MŠ. K bodu se diskutovalo. 

1. RMČ bere na vědomí dopis pana starosty MČ Praha - Královice Ing. Josefa Pluhaře ze 

dne 9. 12. 2015.  

2. RMČ ukládá starostovi projednat podmínky spolufinancování provozních nákladů na 

předškolní vzdělávání dětí z Královic a z Nedvězí se starosty těchto MČ a o výsledcích 

těchto jednání informovat radu.  

/7:0:0/ 
  
3. Přístavba pavilonu ZŠ Jandusů - vícepráce č. 2 

Písemně předložený materiál objasnil radní Ing. Semeniuk, který informoval, že během realizace 

stavby, jejímž zhotovitelem je firma Pradast, spol. s r.o., došlo k některým změnám oproti 

schválené projektové dokumentaci. Tyto změny byly v rozsahu příslušných kompetencí 

odsouhlaseny odpovědnými osobami (autorským dozorem projektanta a technickým dozorem 

investora). Na základě obdržených změnových listů je radě předkládán přehled dodatečných 

stavebních prací k odsouhlasení. K bodu se diskutovalo. 
Usnesení: 

1. RMČ souhlasí s předloženým písemným soupisem a odůvodněním nezbytnosti 
dodatečných stavebních prací č. 1 a č. 2 s tím, že cena díla se zvyšuje o 847 804 Kč     
bez DPH, tj.  o 1 025 843 Kč vč. DPH. 

2. RMČ ukládá starostovi uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 41/2015 D-9 ze dne     

26. 5. 2015 na částku 847 804 Kč bez DPH, 178 039 Kč 21% DPH, tj. 1 025 843 Kč     

vč. DPH. 

/7:0:0/ 
 
4. Rozpočtové úpravy 
Písemně předložený materiál objasnil ZS Ing. Pařízek, který informoval, že rozpočtové úpravy 
vychází z obdržených dotací a potřebných úprav rozpočtu a upozornil, že dochází k úpravě 
v bodě přijaté dotace o částku 44 200 Kč. 
 



 2 

 
Usnesení: 

RMČ schvaluje  

a) Přijaté dotace 
       zvýšení příjmů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Dotace na veřejně prospěšné práce 01 6330 4137 00013234 0210 - 103 200 

Dotace EU - Zkvalitnění nakládání s bioodpadem 02 6330 4137 00015839 0270 10282 1 664 000 

Dot. EU-ZŠ a školní družina-zlepšení tep. tech. vlastn. 03 6330 4137 xxxxxxxx 0480 10284 746 400 

       
2 513 600 

zvýšení výdajů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Náklady na veřejně prospěšné práce 01 3745 50XX 33x13234 0210 - 103 200 

Nákup vozidla na svoz odpadů 02 3745 6123 xxxxxxxx 0270 10282 1 664 000 

Zateplení ZŠ a ŠD 03 3113 6121 xxxxxxxx 0480 10284 746 400 

       
2 513 600 

        b) Vrácení dotace 
       

        vratka dotace 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Vrácení dotace pro ZŠ Jandusů (integrace žáků) 01 6330 5347 00000091 0414 - 95 000 

       
95 000 

snížení výdajů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Snížení převodu dotace na ZŠ Jandusů 01 3113 5336 00000091 0414 - -95 000 

       
-95 000 

        b) Přesun výdajů schváleného rozpočtu 
       

        snížení výdajů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Nákup vozidla M27 C 4x4 01 3745 6123 - 0270 - -1 564 400 

Dětská hřiště - nové prvky 02 3421 6121 - 0420 - -80 000 

Rezerva na výkon rozhodnutí (OV) 03 2169 5166 - 0140 - -50 000 

Dohody (DPP + DPČ) 04 6171 5021 - 0917 - -220 000 

Dlouhodobý nehmotný majetek 05 6171 6111 - 0910 - -70 000 

              -1 984 400 

        

        zvýšení výdajů 

       Text ř. Od.Par Pol. ÚZ ORJ ORG Částka 

Komunikace Rozdělená, V Kuťatech 01 2212 6121 - 0380 - 1 564 400 

Dětská hřiště - opravy a revize 02 3421 5171 - 0420 - 80 000 

Nákup materiálu (OHS) 03 3639 5139 - 0870 - 14 000 

Radnice - nákup materiálu   6171 5139 - 0974 - 35 000 

Divadlo - nákup materiálu   3311 5139 - 0660 - 1 000 

Peněžité dary 04 6171 5492 - 0910 - 220 000 

Zpracování dat 05 6171 5168 - 0910 - 70 000 

              1 984 400 

/7:0:0/ 



 3 

 
5. Různé 
Informace paní tajemnice: 
 
A/ Kontrola usnesení ze 7. ZMČ ze dne 9. 12. 2015 
Usnesení ze 7. ZMČ bylo dnes ověřeno a bude zveřejněno v zákonné lhůtě na webu MČ Praha 22.  
K bodu 4.2 - zajistí OE 
K bodům 4.4.1 až 4.4.3 - personálně zajistí tajemnice  
K bodu 5.1.2 – zajistí OSM 
K bodu 7.1 - zajistí organizační úsek OKÚ  
K bodu 8.3 - podklady pro podání žádosti paní Mgr. Jílečkovou byly zpracovány a předány 
K bodu 9 - zajistí organizační úsek OKÚ 
K bodu 10 - tajemnice zajistí zaslání podkladů předsedovi KV  
K bodu 11 - prezentace Ing. arch. Starčeviče z Veřejné diskuse 30. 11. 2015 je zveřejněna 
K bodu 12 - úkol RAD Ing. Semeniuka 
RMČ vzala informace na vědomí. 
 
B/ Metodické doporučení MV ČR pro ÚSC k novele NV č. 37/2003 Sb.  
Jedná se o novelu NV č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev 
s účinností od 1. 1. 2016 - aktuální změny v oblasti odměňování členů zastupitelstev                    
od 1. 1. 2016. RMČ informaci bere na vědomí. Personálně zajistí tajemnice. 
 
C/ Žádost o pomoc při zajištění akcí 
Pan ředitel Divadla U22 žádá o pomoc při úhradě ubytování pro vystupující umělce, kteří nejsou 
z Prahy, jedná se o udržitelnost úrovně koncertů pro občany MČ (dostupná cena vstupenky)          
v souvislosti se značnými náklady na zakoupení programu. 
Usnesení: 
RMČ souhlasí s úhradou faktury za ubytování umělců. 
/7:0:0/ 
 
D/ Návrh na odměnu panu Ing. Ondřeji Semeckému ve výši 20 000 Kč za pomoc ve prospěch 
MČ Praha 22, což je v kompetenci rady. 
Usnesení: 
RMČ souhlasí s odměnou pro Ing. Ondřeje Semeckého ve výši 20 000 Kč za pomoc ve prospěch 
MČ Praha 22, která bude vyplacena formou finančního daru. 
/7:0:0/ 
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 10:50 hodin. 
Zapsala:  Monika Kubšová 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
       Pan Jiří Knotek   ………………………………. 
 
 

Bc. Michal Selinger   ………………………………. 
 
 
 
 
 

Ing. Martin Turnovský, starosta MČ Praha 22 ……………………………….  


